



Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,176,781</b>	<b>3,440,805</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	84	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,176,697	3,440,748
Otros Orígenes de Operación	0	57
<b>Aplicación</b>	<b>1,771,041</b>	<b>2,906,683</b>
Servicios Personales	1,474,172	1,726,882
Materiales y Suministros	6,142	24,367
Servicios Generales	136,460	1,061,615
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	154,266	93,819
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-594,260</b>	<b>534,122</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>34,919</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	34,919
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>19,560</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	19,560
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>15,359</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>58,900</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	58,900
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>187,846</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	187,846
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>-128,946</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-594,260</b>	<b>420,535</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>1,399,180</b>	<b>747,039</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>804,920</b>	<b>1,167,574</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor."

L.C.P ANA MARÍA OLVERA GUZMÁN  
CONTADOR

LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DR. FRANCISCO JAVIER MONTEÓN RAMOS  
SECRETARIO TÉCNICO